Ft9,--y'

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2o I 3/20 I 6

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTAOO OO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RUAJOSE DE FRANçA PEREIRA, N" 10. CEP.:85.230-000 - FONETFAX: (042) 3ó,1{-113711711

1'TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 088/20í3

De um lado, o MUNICíP]O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurÍdica de direito público interno,
com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n.

95.684.5441000'1 -26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. CLAUDIO LEAL, brasileiro,
casado, portador da Cédula de ldentidade no 3.531.523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348.255.171-53,
residente e domiciliado na Rua Jose de França Pereira, neste residente e domiciliado nesta cidade, e que
aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado ANTONIO SIMIANO - SERVIçOS
CONTABÉlS - ME, inscrita no C.N.P.J. no. 12.404.019/OOO1-82, situada na Rua Moisés Lupion,965,
Palmital/PR, neste ato representado pelo Sr' ANTONlO SIMIANO, brasileiro, portador da Cedula de
ldentidade RG no. 3.122.339-3 e inscrito no CPF sob no. 440.998.789-53, residente e domiciliado na Rua
Moisés Lupion, 965, MunicÍpio de Palmital/PR e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem
aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art.57, lnciso l, da Lei 8.666/1993, mediante as
cláusulas e disposiçÕes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETOT O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência de que trata a Clausula Terceira do Contrato Administrativo no. 088/2013.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor de R$ 4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais)
mensais, totalizando o valor de R$ 55.200,00 (Cinquenta e Crnco Mil e Duzentos Reais), alterando
o valor contratual para R$ 110.400,00 (Cento e Dez Mil e Quatrocentos Reais).

cLÁusuLA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata a clausula 3", fica
prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim até 1010812015.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçÕes e cláusulas do contrato original
celebrado em de Agosto de 2014, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta

icaçáo das mesmas.o po rtu n ida
os participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

Santa Maria do Oeste, 1 '1 de Agosto de 201

E

a
h?

Antonio Si
-Me

tano - os Gontabeis
Prefeito Mu ipa I

Testemunhas

Jairo José
RG.: 8.702.830-1
CPF: 047.92í .899-42

Fe opes
RG:7.605.179-8
CPF:033.í83.689-03

L

(.;§PJ"- íúrs0.t,E8$Ílrir- 7thtuG*ltuad ra,eri* rÉ; -li.retr-§7,r,tr

\fV*3

NrjGÊ
i.r-u @ oÊ.t€l

l

í.ltmffim
G@tolÚülaÍtw l.. t.6tt

hh16.olüffi É!M^Iü@ffi. ,glúe óo üdoÉU@
. lí..m. cm *{ F!.@ ô Ê@lts, t0- $b &6oab-Pi h$ro e tud*

d n. as.a&.@r.§ ll& ao Çffi F.rr ffib trdd9.,. sr. cl..@o ta(
u-r&, 6ú, @ o @ 4 l@ú d a.sí.sl3§ - m. ô 6,úF n
&.2$.r?íS. dffi . 6& ( tu & n. F rF &dr, nd. d@t. . ddds&
ú &..s d É. &iú-- ÔGo@.e6sM rctN r rcúil
ttoa. IE. hs& @ c[PJ il ,r r13.$r@14. &ú ú tu @d. %, p&[*rÊ. Mta
ío r.@ É I Jad |r.rh6dD, i:&. a.lr& ôC& d. ra.ilid.6 RG d.
* 21, r ldo É 6 d í. ,0!-F.@4. rdor. . ndlú 4 iú t.t.ryr@ hd
tu. Al. edd* e PúMi. @ S @. dôlhrr4!. coraÍ§À 'dvó er.r
ode@ Ô ..ó.e. &aM.,7. IiEar. ôld!_&183, atu. a daÉtrrô
.&dÊ.*tu,

glll$âllíxEÊa=&_oe o ffi 16o Àde 16 Er q.b ol@, o rr& d.
,@ouea@ I.i*ôtuM6^.. r@11
P&49d. Priüb k Éíb 6 t& ô § 1t&.@ lnfr w. $.ffi. vhr. Rsi3)
!ÉÉ{4@edo o ve e * il6.gq'@ {cfr . k€$d. Mi, . $*ôror à aq.íE e
aôr.àt.úô üú@ E ÉAA,@ (@6ú. rM. Ie Fl. hdôs
.tubRêb).
dtM*cI,8--mD'&Púh: O Prüd. vi!fti.éê@.ht.. &úD l. rú
Íqú d r2 {b) ffi . iFú

'd
sãrrãr5

d|&^Eiffi hdá r|&.. d6.r. dd6. da6uô! & cóni6b 4r.d
c.ldcF a{ M ó. &1.. &l'fu ú ób inenúrô. &.8ôn.ób
ê Éreú! ô §e, ú ÉôS tu o @ dúvos 02 tdíá) ü.r d. td 16r c rúí.

l{&alfuuô-ú.
*-Ãã:;:i*--

aÍ@ &td ô th.

Pe.*r*rn iraiwi.ii $

EÀ UT(} D0 f T8mtO Â.UÍayo - qoxlR?tTo N r À<laei!
rSOIiROGAC.ÀO De IRÂ,.O

ü)iy-r§ÀrÁnil E: P\!lsi:;T!Râ líIJtiICItÀt Dl Â&{RUNÀ
@§nÀTÂr* Jc Rosorru co;utntlo úi cis-iÍorrrru,rl.*ír" cÊj ra§ ,,.1tí-u?Êiilúol-! l.
B.t§E Lff:il.:

^RTtato
s;, lrx u, n-" Eó66,

CT,ÀU§UI,{ PRItrÍ:I&{ . OA'ETO.

ÍiãÍsxr,* u r{ras rréà ds à iO â JÍ&}o &:OlJ,

t ct il,sut.l strcr"-o,1, - DorÁç(ô okÇ{Mp}TÁRtl

,t Cgpou onr :
^c;uç:o

,(tdffiiria (1,) {.Fi.iJ de
d$c ürôr ísilerr. à ,bbtÀ,

tu ffirio Lnrc rs Fhx o l@ -?úi,ivç d. t!}@g{$ ib.pwo @ ew dj sssK, ü.:H%,*ri àrnc Fú i.§rtrtb BÍ.áE sr .{?êir: â lri FfturÍ n#.66. Á( _a?. Írr lf.&tê.o.§hú, c Â (.ú:.Í4:L # sprês pe l;ffi§*r & cry à «iaÊ^iu .Róeirdftgil@Í prà *r$rr+ trdiijBL qlriÃhi ,e ,râr6}se üo otiXmic : rilifilroL *fu«r.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
E§ÍÀOO OO PARÀNAFff{}\|ffisÉxa§ÂÉffio 39É. cfi?J?i n*.r§í*D:-rç

{)tÁ.'

ilIUNICÍPIO D§ IRDTÂMA
@

IVIÜ\TCÍPIO DE IRETAMA
CNPJ - 7óJt0.0tE/00t_7iiÀlJrcGh r. r-4Cqru_r-i*-s*rs

Ávtsô DF r tel?Àr:Âô

&6 &, o &rlm E SBA X^e É @, r.+ jú@ & @ó ÉBbitu, éa ú ! tu Júó..o4 Prfr. tO -s.eId e tub -Rrl1d 6c6ff
d., 6.@9,@.4, d. ao,Bffi F a à&o Mêd. $ c!.@ l'4.
&, d @ ú @ ô ffitur d 3.5í,5&s, - B. ô trM n
4.gstrr'B. ê@.. @d& E Re & râ Fry M. ,& d&6. .@
ld.r&,.s S @.@{ mÍ &..úúr.lÉMo&rlrc-
*6&atr&â6-rE.li.&óc.il.FJ. ã.. r2.&-or*@a, ú@dtu H. L&,
*. M. É..ro l@oÊsr lEoiEsllr&. B.údE_ É&ôc&.d.lôl& iG ú. 3.ia @3. icíô ó 6 d r.&.s&!. dtr. ffiúo É R6
bba (&, *§. M6a,9ô & àa6@R . qú s @ â ffiH.E & @rfuT&^.
r& -6c de riird a!e @ o á!@ óe, r, rÉm r. ô b 6.6/tm3.
n!@§c@r.aBt)@.!6e

G: i.7ú.8!

sb bdek.. Í, e E6&aía.

ii;i;; il;.n-t i;i{;; ê;;ür

EÍrR"qTo pu i".:rlt§o Â0.4!e:§§ü&L(L\:q19:el
rasrrÀ(|E'1s.La-s!.tsÁe0--_-----

!9]IRÁI-ÁITE: pRqilifi t,x.r Vr \t(.ipÁi Dr.\âÀxt:)4C.O\TUa.1I,À z.t( rRtÂt tit uLÀ IfRRtrrAÁ _ IrE, (f n (FÍ .ô.;! atl.ls.óirruilt+l
BáSE LÊCÁl,:

^tl..(r
\,. t.( tr. {. S.ffi.

C]-IU§I;LÀ PRIHüR\,. (}AJT'r O.

ttt :ffido..@ n 8,,. ,.mo tu;:4 & hft6+& e ko tr ffi d.

iry;+,:,m.m :#.,,;*;i#i*:Xl :r*tEIH:l: mff:c*pi»r & ffiukçio,nr l,qe^\E3di(ê ds *,l*r';;;; ; ;;:ô§*.
Fica pôftgáíb ! .§Ba d â iiÍ; d! lú d. ôoko d. }j i j.

CL,iLSLLÀ ffiÍrx}Â .. DoT^í:Àí) $(í.:,1V1:xT,{Rr,1

ARÀRUNAPREFEITURÁ IIUNICIPÁL DE
Hmoaope}rÀ

7{À4A &$ sãffiA E Êçrc. }ft. c§r

À-jrrd.

ry!a;À§(1 Áxlô)it,tsst
n! ÁÂ-1R{iÀr\

EX]RÀÍO ÀOIÍIYO CO!,I?RÁ]UÀL D€ P8Â'O
I

!

Àne?ltl!!Í?5

cofruÍo
^illffifr&o

r-. ollài!

crir:.aú..qrsr:-

1